
9

9
9
9
9

10
10
10
10
10
10
10
10
10
11
11
И
11
И
И
11
11
11
12
12
12
12
12
12
12
12
13

O B S A H

J

Suchým ořechům jak lze dodati jejich původní štavnatoat 
a chuti?
Chléb vám opět okoral?
Proč někteří lidé tráví těžko mléko.
Syrová cibule a česnek je velmi zdravý pokrm.
Mléko v létě aby se vám nezkazilo.
Thermos láhve, aby stuchlinou uvnitř nepáchly.
Zkoušení vajec znáte?
Kartáčky na zuby déle vydrží.
Svíčky aby vám nekapaly.
Sůl aby vám nezvlhla.
Nefalšované mléko poznáte?
Výhřevnost petroleje můžete zvětšiti.
Umíte si vypočítati váhu masa zajíce?
Vejce trocbu již zapáchající napravíte.
Star v sýr učiníme chutnější.
Mléko uteklo aneb se připálilo?
Trpíte zácpou?
Dobré lepidlo si zhotovíte.
Potí se vám ruce?
Zamastila se vám kniha? ;
Máslo dostalo špatnou příchuť?
Brýle se vám nebudou potiti.
Větrání peřin na slunku škodí.
Pestrobarevné vyšívky praním nepoškodíte.
Spáleninu ošetříte.
Aby se omastek při smažení nepřipaloval.
Když trouba špatně peče.
Tuhé maso lze snadno uvařiti na měkko.
Čerstvé máslo na celou zimu levně pořídíte.
Květiny ve vázách, aby déle vydržely.
Mdloby odstraníte.
Křeče v nohách snadno vyléčíte.
Píchne-li vás vosa, jak si počínati.

3



STRANA

13 Korkové zátky neprodyšnými učiníte.
13 Citron vám dá daleko více šťávy.
13 Vejce, ve vodě prasklá, aby nevytekla.
13 Maso bez ledničky jak uchovati v létě.
13 Když čistíte saze z krfmen.
14 Zapocená a zbarvená místa na prádle.
14 Červenost nosu jal  ̂odstraníte.
14 Kuří oka jak ošetříte.
14 Krysy a myši chcete vyhubití?
14 Tvrdé pečivo učiníte čerstvým.
14 Gumové kroužky od zavařovaček změknou.
14 Proti štípnutí komárů.
14 Přesolenou polévku napravíte.
15 Připálený pokrm napravíte.
15 Připálený omastek napravíte.
15 Připálené pečivo neodkrajujte.
15 Pečením vysuSené pečivo opět zvlhne.
15 Krém na moučníky, srazí-li se.
15 Kažluklý tuk se opraví.
15 Čpavek jak upotřebili,
15 Tvrdá husa neb drůbež změkne.
15 Výborný nápoj připravíme.
16 Pálení žáhy odstraníte.
16 Žaludeční likér připravíme.
16 Kov se dřevem chcete spojití?
16 Výtečný lék proti kašli a průduškám.
16 Jalovcová šťáva co čistič krve.
16 Červotoč zničíte.
16 Droždí vyzkoušíte, zda je čerstvé.
16 Čaj pravý rozpoznáte.
17 Dávidlo při otravách.
Í7 Včelí med nejlepším lékem.
17 Mléko uchráníte před zkysnutím.
17 Cukr v prášku zda porušen jak poznáte?
18 Pravost octa jak vyzkoušíte.
18 Proti omrzlinám výborný lék.
18 Nečistou uhrovitou pleť odstraníte.
18 Zárodky molů zničíme.
18 Mužský oblek jak se čisti.
19 Mokrou obuv rychleji vysušíme.

r

4



19
19
19
19
19
19
20
20
20
20
20
20
21
21
21
21
21
21
21
21
22
22
22
22
22
22
22
22
22
23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
24

v ; Mir.

Opaření a spálení ošetříme.
Plynu ušetříte.
Pocení nohou zamezíte.
Popel, co nejlevnější výborné cídidlo.
Připálené prádlo při žehlení napravíte.
Plenky nemluvňat způsobují pláč dítěte.
Bělostné prádlo i v zimě docílíte.
Ručníky frotírovací jak ošetřovati.
Jemné punčochy aby déle vydržely.
Okenní tabule aby se nepotily.
Lék proti rheumatismu osvědčený.
Rozpukané ruce jak léčiti.
Proutěný nábytek vyčistíte.
Prádelní šňůry jak čistiti.
Skvrny od vína na ubruse atd. odstraníte.
Tuze zastaralé skvrny od vína.
Bílé střevíce kožené čistíme.
Bílé střevíce hedvábné čistíme.
Střevíce aby přestaly vrzat.
Štětky zatvrdlé čistíme.
Sklo neprůhledným učiníte.
Lesk na oknech a zrcadlech docílíte.
Terpentýn se doma stále potřebuje.
Skla jak správně myjeme.
Šváby vyhubiti?
Šumící nápoj si zhotovíme.
Aby tvaroh nezhořkl.
Vinné hrozny zachováme čerstvé.
Zelí krvetvorným léčivem.
Zápach z úst po alkoholu okamžitě odstraníte. 
Trpíte močovými kaménky?
Ryby syrové jak v létě uchovati.
Nejlepší fotolepidlo doma zhotovíte.
Vlhkost ze skříní jak odstraníme.
Ošetření zátky pro lepkavou tekutinu.
Vlhký sklep neb jinou místnost vysušíte.
Láhve s nápoji uchováte v létě bez ledu chladné 
Barevné hedvábné látky aby nepustily.
Na klikách trvalého lesku získáte.
Špínu z olejových obrazů lehce odstraníte.

5



STRANA

24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
25 
25 
25 
25 
25

25
25
25
25
25
25
25
25
26 
26 
26 
26 
26 
26 
26
26 
26 
26 
26 
26 • 
26 
26 
26

Okna více nezamrzafí.
Ucpané vodovodní roury sami vyčistíte.
Zápach od cibule, slanečků odstraníte.
Žebřík váš již neuklouzne.
Jelení kůži uchováte měkkou.
Sklenici před prasknutím jak uchráníte.
Barvy koberců opět oživíte.
Krvavé mšice se hubí jednoduše.
Šrouby do tvrdého dřeva lezou lehčeji.
Váš nábytek oživí.
Šupiny z ryb rychleji odstraníte.
Zbylé brambory učiníte čerstvými.
Jaternice aby při opékání nepraskly.
Sníh se vám rychleji ušlehá.
Blány z mozečku jak lépe odstraniti. •
Hřiby aby výživnost udržely a při vaření neztvrdly. 
Blánu z jater jak lehce stáhnouti.
Kynuté těsto zlepšiti.
Led v létě jak uchovati.
Zeleninu za vadlou jak občerstvili.
Kakao jak se správně vaří.
Jazyk aby měkký zůstal.
Oheň v kamnech jak přidusiti.
Nuž na krájení dortů připravíme.
Sůl léčivý prostředek při rýmě a zápalu v krku. 
Únavu chodidel jak odstraniti.
Med jako výborný uspávací prostředek.
Škytavku odstraníte.
Proti štípnutí komárů.
Pokažený žaludek snadno napravíte.
Jak získáte hebkou kůží.
Jak léčiii chronickou zácpu.
Odvar heřmánku co účinná přísada do koupele. 
Migrénu léčiti.
Jak si počínati při omdlení.
Kousne-li vás pes co činíti,

•'Při onemocnění krčním co inhalovali.
Jak se uhrů z pleti zbavovali.
Zápach z potu jak odstraniti.
Krásných, hebkých ruček získáte.

Ö



27
27
27
27
27
27
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
29
29
29
29
29
29
29
29
30
30
30
30
30
30
30
30
30
31
31
31
31

' ' 'i.

Jemnou, ružovou a čistou pleť docílíte.
Pláty u plotny čistíme.

, ■ ^ •

Obuv učiníte nepromokavou.
Lesk na černých glotových zástěrách opět získám?,. 
Skvrny pečetního vosku odstraníte.
Kroutí se vám rohy koberců? „ ,,
Salám doma v zásobě více neokorá. ,
Teplý chléb lépe krájíme. í
Olejovou barvu jak uschovati.
Proutěný nábytek jak čistiti. * *
Mosaz jak se čistí.
Bílek z vajec co výborné lepidlo.
Barva koberce oživne.
Červené rozpraskané ruce vyhojíte.
Bolení hlavy jak odstraníme.
Vyklíčelé brambory jsou jedovaté.
Cibule lékem a proti horečkám.
Brambory nové jak lépe se škrábou.
Bradavice zmizí.
Pravý med od falšovaného rozpoznáte.
Jakost sádla jak poznáte.
Leštěný nábytek čím čistíme.
Zavánějící maso občerstvíme.
Skvrny od kolomazi a dehtu odstraníme.
Skořápky vajec jak očistiti při podávání na stůl. 
Čerstvě pečená buchta, která prichytia.
Pro majonézy jak připravíte žloutek.
Aby mléko nezkysalo.
Ořechy vlašské a lískové na zimu čerstvá uchováte. 
Jak zbělíte prádlo bez slunka.
Špičky hnědých bot okopané vyčistíme.
Vápenné skvrny ze sukna odstraníte.
Mastné skvrny jak odstraniti.
Vidličky a nože jak myjeme.
Jak stříbro uchovati aby nezčernalo.
Zbylé žloutky jak uchováme čerstvé.
Aby očka na punčochách nepustila.
Do skla jak vyvrtáme dirku.
Tikot budíčka u nemocného zamezíme.

7



3 
й 

й 
Й 

Й 
8 

8

STRANA

31 Automatické zavlažování květin doma jak si zařídíme, když 
chceme odcestovali.

31 Aby vejce při vaření nepuklo.
31 ч Změklé štětiny kartáče jak opět ztvrdnou.

Co se zažloutlým prádlem.
Zmoklou kožišinu jak opět vzhlednou učiniti.
Zašlé rámy na plotně jak vyčistíme*
Tabulku skla jak bez diamantu řezati.
Jak bábovky z forem lehko vyklopíme.
Jak nahnilý citron dobře upotřebíme.
Aby se vám mouchy v bytě nezdržovaly.

8


